nitus et tumor aqrū qm̄ non sine magno trut-
mure. s̄l. cubitis super montes eleuabitur et po-
stea deprimetur ultra solitum. vt s̄m b. Grego-
noua et maledita matis fluetus perturbatio erit
Hiero. aut̄ refert se reperisse in annalib⁹ iudeo-
rum nō solū te hui⁹ signo sonitus maris. sed et
alia. Domit enī. xv. precedentia iudicium. vtrū
autem cōtinua vel interpolata nō exp̄mit. Pris-
ma ergo die eriget se mare. s̄l. cubitis super alti-
tudinem montū. stans in loco suo quasi mur.
Sēcda die tm̄ decrescer. vt vir possit videri. Ter-
tia marne leue apparentes super vndas mar-
dabunt inugitus v̄sc̄ ad celum. Quarta arde-
bit mare et aque eius. Quinta arbores et herbe da-
bunt rore sanguineum. Et s̄m alios. etiā om̄nia
volatilia celi congregabuntur in campis
non gustantia neq̄ bilentia. sed formidātia vi-
cīnum interitum. Sēcta fulmina ignea surgēt
ab occasu solis v̄sc̄ ad ortum eius. Septima
lapides adiuicem collident. et in quatuor par-
tes scindent. Octaua fiet terremotus genera-
lis adeo magnus. q̄ nullus homo vel animal
stare poterit. sed in ierrā cadent. Nonne equabi-
tur terra et montes oēs et colles i puluerē redi-
gentur. Decima eribunt homines de caueris
quasi amentes. nec in uitio sibi loqui poterunt.
Dēcima ossa mortuorum salient de sepul-
bris ap̄ris monumēnis cunctis. Duodecima ca-
dent stelle de celo. modo tñ quo dictum est sci-
licet quo cometes apparebunt magne et multe
impressions. Tredecima morient viuētes ut
resurgent cum mortuis. Decimaquaarta ignis
omnia elementa igne faciens purgabit. In de-
cima quinta resurgent oēs mortui ad iudicium
De his tñ signis dicit leatus L̄o. in. iiiij. quod
Hieronymus nō assērit. refert quod legit. et dīc
q̄ non h̄alent inultam rationem veri similitudini-
nis. Sētum signum erit. arescentibus homi-
nibus p̄ timore et expectatione que superue-
nit vniuerso orbi. Trescere dicunt homines
corporaliter. quasi consumpti p̄ terrorē signo-
rum et tribulationum. Spiritualiter vero are-
scent deficientes ab humore gratie ppter perse-
cutionem antichristi. Sicut et semen ortum su-
per petram calore solis aruit. q̄ nō halebat hu-
morem L̄u. viij. Erit enim runc talis tribula-
tio qualis non fuit ab initio mundi nec futura
est. ait salvator noster. Et futura sit persecutio
antichristi marina ante diem iudicij omnes
d̄ctōres dicunt precipue leatus Aug. in. xx. li-
bro de ciuitate dei de quo ip̄e salvator ait. Job.
vi. Ego veni i nomine patris mei et non me te-
cepistis. Alius veniet i nomine suo. s. antichrist⁹
gloria suam querens illum suscipiet. s.
in christum. De eo halebat Prouer. xxx. vbi d̄r.
Tria sunt que bñ gradūntur et q̄m qd̄ incedit
feliciter. Leo fortissim⁹ bestiarū ad nulli paues.

Titulus XIV

bit occursum. **Gall'** succinctus lūbos et aries, nec
est rex qui resistat ei. Et quod stultus apparuit postquam ele-
vatus est in sublime. Si enim intellexisset ori suo
manū ipsius esset finis b. **Bre.** i. moral. Leo fortissi-
simus significat christum cum aplis et martyribus quos
non potuit sugari aliquis tyrannus nullū timet. **Gall'** succinctus lūbos fuerunt scītatores ecclie
quod succincti fuerūt abstinentia et tristitia et ut gal-
lus vocē redemūt in nocte et tenebris hereticorū
predicatiōis et doctrinae. Aries quod est dux gregis ou-
rum sunt rectores ecclesiastū iusti et sancti, quod resi-
stebant rectorib[us] laicis post hos statu[m] quod b[ea]tū, vir-
tus vixerit. sequitur quod non b[ea]tū quod non virtus.
Et feliciter gradus quoniam prosperitas felicitate ipsali. s.
antichristus cum suis sequacib[us]. **Dic** stultus d[omi]n[u]s quod pec-
cator marim. quod ita in sublime eleuat. ut dicat
Thessal. q[ui] apparet de antichristo loquens. Qui si in-
tellexisset interitū sibi paratum. racuisset a tanit[er] a
stuticia. Nam ut dicit ibi idem apls. quod iesus
inficiet spūlū suū et illustratione aduentū sui. Du-
rabit ista persecutio trib[us] annis cum diridio ut ha-
bet **Da[n]i.** m. s. quod de ista persecutioe antichristi
dictū est in t[er]tiū p[re]cedēti in f. ideo de ea b[ea]tū nūl ultra.
Septimū p[re]cedēs est quod virtutes celorum mouebuntur
quod intelligi potest. quod virtutes i. miracula quod fuerūt i
pterito in celis. i. sanctis et ecclie amouebuntur ab
eis ut non faciat. s. predicatorum antichristi ipsi eas
opabuntur. licet medaces ut ait apls. q[ui] **Thessal.**
q[ui] ad maiorem scōp[us] p[ro]bationē p[ro]pt[er] quod virtutes in
teriores scōp[us] mouebuntur. i. titubabuntur in seip[s]is
tentatiōib[us] ipulsi. et si non lapsi **D[omi]n[u]s** et salvator ip-
se te b[ea]tū ait. quod talis erit et tanta tribulatio ut i er-
rorē inducantur. si fieri potest etiam electi. Et nisi bre-
uiati fuissent dies illi. non fieret salua ois caro.
Et propter electos breviabuntur. **Mat.** xxiij. p[ro]pt[er] etiam
intelligi illud de virtutib[us]. v[er]o de illo spāli ordine
angelorum. qui dicuntur virtutes. quoniam omnī est mira-
cula facere et celos mouere. Et h[oc] virtutes dicitur
moueri. i. remoueri a faciendis miraculis. per
scōps. quod p[ro]p[ter] antichristi non fieri ut dictū est. Ac etiam
remouebuntur ab officio mouendi celos. s. p[ro]p[ter] iudi-
cūt. **Del.** virtutes dicuntur oes spūlū angelici. quod in
iudicio mouebuntur p[ro]p[ter] admirationē nouitaris
quod in mundo est b[ea]tū. **Tho.** m. in. iiiij. dicit quod mouebū-
tur ad facienda miracula in terra. quod forte erit p[er]
mortē antichristi ad conversionē seductorū. post
mortē tamen antichristi iudei qui inveniuntur vidētes se
deceptos ab antichristo quem messiā crediderant
invenient ad fidem christi. Et b[ea]tū quod p[ro]dixit ps. cū
ait. **Louertē** ad vespas. i. fine mundi. iudei. i. et
famē patientes ut canes. Famē intelligēdi vitare
et circuibunt ciuitatē ecclie ut recipiant in ea
Et **Esa.** Si fuerit isrl[ae] et numerus arene maris te-
liquie salui fient. i. quod erit in fine. quod d[omi]n[u]s induit
apl[es] ad Ro. quod etiam christus ostendit in similitudine fi-
culnea dices **Luc.** xxi. **Videte** fculnea et omnes

artures cū p[ro]ducunt ex se fructus. scitis quoniam p[ro]p[ter] ea
estas fculnea. i. plebs iudeorum. quod olim in partibus
p[ro]duxerat suaves fructus is[rael] ipse christi habebat tamen
folia. vñ christus ad quondam fculneā veniens ad
litterā cū esset in via et esuriret. non inueniens fru-
ctus in ea. Et tamen folia maledixit ei dices. **Nu[m]i**
erte fructus nascas. Et subito sic aruit. Fculnea
est. i. ut d[omi]n[u]s ē significat plebe iudeorum. ad quam
veniēs christus in incarnationē et conversionē quens
in ea fructū fidei et bonorum operū et hoc esuriens
id ē desiderans cū non inueniret in ea nisi folia p[ro]p[ter]
riti certi nominaliū legaliū. non fructus be intelligentie
scripturarum. maledixit. quod maledictio non fuit
alium nisi quod p[ro]nūciatio ei[us] quod futuri erat in illo
p[ro]p[ter] s. ariditas a grā fidei. vñ p[ro]p[ter] ille remansit
indurat in sua phidia. Illud autem sp[iritu] ponit p[ro]p[ter]
v[er]o p[ro]p[ter] finē mundi qui oibus ē incertus. Alio ar-
bore significant alias nationes infidelium. ex quibus
erāt multi in fine couertuntur. Cum ergo vide-
ritis plebe iudeorum p[ro]ducere fructum conversionis
ad fidem christi. non dico vñl[us] vñl[us] familie. sed
p[ro]p[ter] maiori p[ro]p[ter] illi[us] nationis. tunc scire quoniam p[ro]p[ter]
estas futuri iudicij. in quod quis metet quod seminavit
bona vel mala. vñ timeat d[omi]n[u]s oes fines terre
aut p[ro]p[ter] in h[abitu] signis. s. timore initiali. quod in ti-
more d[omi]ni fiducia fortitudinis. s. ista terribilia
Secundū confide .§. III.
randū. circa iudicium ē mundi conflagratio p[ro]p[ter] ignem.
de qua **Esa.** sic ait ut inducit b. **Aug.** m. q[ui].
li. de civi. dei. Ecce d[omi]n[u]s ut ignis veniet et ut tem-
pestas currit et usque reddere indignationē. vindicta-
ram et vastationē in flama ignis. In igne enim
d[omi]ni iudicabilis ois terra. et in gladio eius ois terra
vbi dicit b. **Aug.** quod d[omi]n[u]s ut venire ut ignis quod
terribilia ent imponit. Curtus est non inerito an-
gelica mysteria. ois caro et ois terra. intelligitur
ois terrae et carnalib[us] dedit gladi d[omi]ni. senten-
cia damni etra malos. et ignis pena ipsorum ma-
lorum. Et petrus apls. q[ui] ep[iscopu]s. veniet dies d[omi]ni ut
sur. i. ex sperato. In quod celi magno ipso transi-
bunt. elemēta autē ardēta resoluuntur. et tanta quod ip-
sa sunt opa exurentur. **Sibylla** quod te iudicio lo-
quens ad fidem ait. Exurent terras ignis portantes po-
lunq[ue]. Et p[ro]p[ter] c. In principio d[omi]ni frā fundasti. et
opa manus tuas sunt celi. **Ap[osto]lū** p[ro]būt tu autē
permanebis. et oia sicut vestimenti veteresceris. Si
sicut optorū mutabis eos. tu autē idem ipse es
Et christus **Luc.** xxi. Celi et terra transibunt. Obis-
mo notandum in his oib[us] auctoritatib[us] quod loquitur
de celis aereis seu elemētarib[us] f[ab]m b. **Aug.** vbi
s. non de celis planetarū v[er]o firmamentū. nam illi ha-
bent materiam incorruptibilem nec igne alterari possunt
Ignis ergo ille confragratiōis opabit in elemētis et ele-
mentis. oē vitale conburēs et occides ut corpora ho-
minū. bestiarū. piscium. volatilium. artorū. et herbarū
metalla. edificia. quod cuncta ad frā p[ro]stemēs. non